
令和６年 12 月 10 日  

西中学校区 保護者の皆様 

今治市立西中学校長 白石 裕太  

 

女子生徒のスラックス着用の導入について 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、現在西中学校では、以前お伝えした通り令和９年度の新制服導入に向けて準備を進

めているところですが、新制服導入までの令和７・８年度の期間の在り方についても、検討

を重ねて参りました。その結果、女子生徒のスラックス着用を令和７年１月より導入し、年

間を通じ季節や体調の変化に応じて、スカート又はスラックスを選択できることといたしま

す。式典や高校入試の際にもスラックスの使用が可能です。 

 スラックスは、今治市の制服組合販売店にて年内からお買い求めいただけますが、サイズ

によっては納品に時間がかかる場合があります。価格は１万２千円程度です。なお、令和９

年度以降の、新制服への移行期間（下図参照）は使用が可能です。 

 本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、生徒指導担当（小林）までお問い合わ

せください。 

 今後とも本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 セーラー服の裾は短

いため、中着がはみ出し

てしまう場合には、中着

をスラックスの中に入れ

るようにしてください。 

 ベルトの着用も必要で

す。 


